1

平成 21 年 8 月 21 日

各 位

会 社 名  久 光 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 中冨 博隆

（コード番号：4530 東京、大阪、名古屋、福岡）

問合せ先 広報室室長 金成 俊英

（TEL 03-5293-1732）

当社子会社による Noven Pharmaceuticals, Inc.株式公開買付け結果のお知らせ

 久光製薬株式会社（本社：日本国佐賀県鳥栖市、以下、「当社」）は、平成 21 年 7 月

14 日開催の取締役会において、Noven Pharmaceuticals, Inc.（本社：米国フロリダ州マ

イアミ、以下、「Noven 社」）の買収（以下、「本買収」）についての最終契約を締結する

旨を決議し(*1)、7 月 23 日（米国東部標準時間）から当社の完全子会社である

Hisamitsu U.S., Inc. （本社：米国デラウェア州、以下、「Hisamitsu U.S.」）の完全子会

社である Northstar Merger Sub, Inc.（本社：米国デラウェア州、以下、「Northstar

Merger」）による株式公開買付け（以下、「本公開買付け」）を実施しておりましたが、

本公開買付けが 8 月 19 日（米国東部標準時間）をもって終了し、本公開買付けが成

立いたしましたので、下記のとおり結果についてお知らせいたします。

記

１．本公開買付け等の概要

（１）公開買付け実施者   Northstar Merger

（２）公開買付けの対象会社  Noven 社

（３）買付けを行う株式等の種類 普通株式等

（４）買付け等の期間        米国東部標準時間 2009 年 7 月 23 日から 2009

年 8 月 19 日まで（20 営業日）

（５）買付け等の価格   普通株式１株につき、16.50 ドル

（６）下限応募株式数        当社は、Noven 社発行済株式総数の 50％超（完

全希薄化ベース）の応募があった場合に買付け

を行います。

2

２．本公開買付け等の結果

（１） 応募の状況（米国東部標準時間 8 月 19 日 24 時現在）

発行済株式総数に占める買付け予定株式数の割合 ： 100％

発行済株式総数に占める応募株式数の割合      ： 87.4％（21,935,350 株）

（Notice of Guaranteed Delivery（*2）により応募された約 1.3％（約 340,000 株）を含

む）

（２） 本公開買付けの成否

応募株式数が 1．（６）に記載の下限応募株式数を超えましたので、当社は応

募株式の全てについて買付けを行います。（*3）

（３） 買付けに要する資金 約 362 百万ドル

３．本公開買付け後の方針等及び今後の見通し

Northstar Merger は 2009 年 8 月 20 日から 8 月 26 日 24 時（米国東部標準時

間）まで Subsequent Offering Period（*4）を設定し、引き続き Noven 社株式の公

開買付けを実施いたします。Subsequent Offering Period の間、本公開買付けと

同条件での応募が可能となりますが、8 月 19 日 24 時までの本公開買付け期間

とは異なり、Notice of Guaranteed Delivery による応募、及び応募後の撤回は不

可となっています。

Subsequent Offering Period の経過後、Noven 社の発行済株式総数の 90％以上

を取得した場合、Northstar Mergerは、デラウェア州法に従い、Northstar Merger

を消滅会社、Noven 社を存続会社とする簡易合併（short form merger、株主総

会を開催しない合併手続き）を行う予定です。その後、Noven 社は Hisamitsu U.S.

の完全子会社となり、同社株式のNASDAQ市場での取引は停止されることにな

ります。簡易合併に際し、公開買付けに未応募の株券は、1 株あたり 16.50 ドル

の現金を受け取る権利に転換されます。

また、本公開買付けによる当社の業績への影響に関しては、別途お知らせいた

します。

（*1）詳細につきましては、平成 21 年 7 月 14 日の当社プレスリリースをご参照くださ

い。

（*2）Notice of Guaranteed Delivery

株主が所有する株式の公開買付けに応募しようとする際、株券が手元にない、

などの理由で公開買付け期間終了までに株主自身が応募手続きをとれない

3

場合に、株主が提出することにより応募を可能とする書類

（*3）本公開買付けに関する問い合わせ先：

本公開買付けに関する代理人：米国 Georgeson, Inc.(お問い合わせ番号：

888-897-6012)

（*4）Subsequent Offering Period

公開買付け期間が終了した後、公開買付け終了前に応募しなかった株主に

対して、引き続き株式譲渡の機会を提供することができる期間を設定する制

度

■その他の情報及びその入手先

このお知らせは、情報を提供するためだけのものであり、Noven 社の普通株

式の買付け及び売付けの募集を勧誘するものではありません。本公開買付け

は、米国証券取引委員会（以下、「SEC」）に届け出た公開買付説明書

（Schedule TO、Tender Offer Statement その他の関連公開買付け文書を含

む）に基づいて実施されます。随時修正される可能性のあるこれらの資料に

は、買付けの条件などの重要な情報が含まれていますので、本公開買付けに

関する決定をされる前に熟読されるようお願いします。投資家及び株主は、

SEC に届け出られたこれらの資料及びその他の文書を、SEC のウェブサイト

www.sec.gov から無料で入手することができます。また、これらの公開買付け

に関する資料は、本公開買付けの情報管理代理人である米国 Georgeson, Inc.

（お問い合わせ電話番号：888-897-6012）から無料で入手することもできま

す。

■将来見通しに関する注意事項

このお知らせに含まれる将来の予想に関する記述には、本買収の完了の時

期に関する予定が含まれています。「期待します」、「予定です」、「見通しで

す」などの単語及びこれらと同様の表現は、かかる将来の予測に関する記述

を示すものです。当社は、今後生じる事象や状況を反映し又は予測され若しく

はされていなかった事象の発生を反映して将来の予測に関する記述を更新又

は訂正する義務を負うものではありません。

以 上